PAUTA DA 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

03/ DEZEMBRO/ 2018

REQUERIMENTO Nº 013/2018 - Autoria dos Vereadores FLÁVIO MANO

HACKME, RODRIGO DA SILVA MIRANDA E JURACI DONIZETI MARTINS

vereadores da Câmara de José Bonifácio REQUEREM à Vossa Excelência, ouvido o

plenário, oficiar o Senhor Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações no

prazo regimental de 15 dias:

01). Enviar a esta Casa de Leis, listagem com nomes e cargos de todos os funcionários

contratados e cargos comissionados desde 01 de janeiro de 2016 até a presente data.,

com o nome, função e vencimentos.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 0009/2018 - Autoria do PODER

EXECUTIVO - INTRODUZ ALTERAÇÕES NO ANEXO 4 DA LEI

COMPLEMENTAR nº. 005/2007, COM ALTERAÇÕES POSTERIORES, QUE

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE FUNÇÕES GRATIFICADAS.

PROJETO DE LEI Nº. 00042/2018 - Autoria do PODER EXECUTIVO -

INSTITUI GRATIFICAÇÃO ESPECIAL MENSAL PARA OS MEMBROS DA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES, PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

INDICAÇÃO Nº. 123/2018 - Autoria dos Vereadores RODRIGO DA SILVA

MIRANDA, FLÁVIO MANO HACKME E JURACI DONIZETI MARTINS que

Reiteraram ao Senhor Prefeito, a indicação nº. 0039/2018, que pediu proceder estudos

para colocar segurança nas unidades de saúde e demais órgãos públicos do município de

José Bonifácio.

INDICAÇÃO Nº. 124/2018  -  Autoria dos Vereadores  JURACI DONIZETI

MARTINS, FLÁVIO MANO HACKME E RODRIGO DA SILVA MIRANDA,

que solicitaram ao Senhor Prefeito, proceder estudos para realizar o recapeamento

asfáltico na Rua Alberto de Noronha no Conjunto Habitacional Roque Carbone.

INDICAÇÃO Nº. 125/2018  -  Autoria dos Vereadores  FLÁVIO MANO

HACKME, JURACI DONIZETI MARTINS E RODRIGO DA SILVA

MIRANDA, que solicitaram ao Senhor Prefeito, proceder estudos para criar um cargo

de auxiliar de veterinário no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal, exigindo a

qualificação de curso técnico de veterinário para ocupar o cargo.

INDICAÇÃO Nº. 126/2018  -  Autoria dos Vereadores  RAFAEL

CLAUDEMIRO NIZATO, FÁBIO MARCELO PIÃO, ALDO ROBERTO DE

ESTÉFANO, HERMÍNIO REALINO DEVETACH, JOSÉ FACHIN E OSMAR

ISAC PEREIRA, que solicitaram ao Senhor Prefeito, proceder estudos para enviar um

Projeto de Lei para a Câmara Municipal isentando a cobrança da taxa de ônibus das

instituições religiosas e entidades  filantrópicas do município para viagens de até 100

quilômetros de distância.

INDICAÇÃO Nº. 127/2018  -  Autoria dos Vereadores  FÁBIO MARCELO

PIÃO, ALDO ROBERTO DE ESTÉFANO, HERMÍNIO REALINO DEVETACH,

JOSÉ FACHIN, RAFAEL CLAUDEMIRO NIZATO E OSMAR ISAC PEREIRA,

que solicitaram ao Senhor Prefeito, proceder estudos para realizar a revisão,

manutenção e reforma nos brinquedos instalados na Cidade da Criança, localizada no

Jardim Primavera.